
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
Wydział Humanistyczny 

71-004 Szczecin, ul. Krakowska 71-79 
tel. 91 444 32 47, fax. 91 444 32 46 UCHWAŁA NR 10/SN/2017/2018

RADY WYDZIAŁU HUMANISTYCZNEGO 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 19 października 2017 r.

w sprawie odmowy nadania Panu dr Januszowi Czechowskiemu stopnia doktora habilitowanego 

w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie historia.

Na podstawie art. 18a ust. 11 Ustawy z dnia 14.03.2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym 

oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz.U. z 2003 r. Nr 65, poz. 595 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Rada Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego odmawia nadania Panu dr 

Januszowi Czechowskiemu stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych w 
dyscyplinie historia.

Uzasadnienie:

Rada Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego podjęła uchwałę po zapoznaniu się z 

opinią Komisji Habilitacyjnej powołaną przez Centralną Komisję do Spraw Stopni i Tytułów.

Komisja Habilitacyjna w uchwale zawierającej pozytywną opinię (wyniki głosowania Komisji: 4-tak, 1- 

nie, 2-wstrzymujące się) w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego uwzględniła: dwie 

pozytywne recenzje sporządzone przez prof. dr hab. Janusza Farysia i prof. dr hab. Marka 

Andrzejewskiego oraz jedną negatywną dr hab. Krzysztofa Kani. Członkowie Komisji habilitacyjnej w 

dyskusji wskazali szereg uwag krytycznych wynikających z niepełnej kwerendy archiwalnej i 

bibliotecznej przeprowadzonej przez Habilitanta, sformułowali także zarzut dotyczący niewłaściwej 

konstrukcji podstawowego osiągnięcia naukowego.

W związku z powyższym, Rada Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu 
tajnym postanowiła jak na wstępie.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

us


